นับตั้งแต่ได้มีมนุษย์กำเนิดขึ้นมาบนโลกนี้
มนุษย์แต่ละเผ่าพันธุ์แต่ละทวีป
แต่ละท้องที่ทั่วทุกหนทุกแห่งต่างก็มีระเบียบแบบแผนในการปกครองหรือกฎเกณฑ์
ของสังคมหรือแนวทางแห่งการดำเนินชีวิตของตนเองมาแล้วทุกยุคทุกสมัย
ต่อเนื่องกันมาเรื่อย ๆ แนวทางดังกล่าวมีเนื้อหาสาระและมีชื่อเรียกต่าง ๆ
กันออกไป ในที่สุดแนวทางทั้งหลายก็มาสิ้นสุดลงเมื่อ ค.ศ. 610 หรือ พ.ศ. 1153
โดยได้มีแนวทางหรือระบอบแห่งการดำเนินชีวิตขึ้นมาแทนที่ หรือมารับช่วงต่อ
ซึ่งแนวทางหรือคำสอนที่รับช่วงต่อนี้มีชื่อว่า